

REPUBLICA DE CHILE  
 CORPORACION MUNICIPAL GABRIEL GONZALEZ VIDELA  
 DIRECCION DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO  
 AL MES DE AGOSTO

SECTOR SALUD

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	JULIO	AGOSTO	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 31,152,287,823	\$ 31,152,287,823	\$ 9,168,756,084	\$ 8,631,295,496	\$ 2,511,850,397	\$ 2,561,426,581	\$ 22,873,328,558	\$ 8,278,959,265	73.42%
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	\$ 140,846	\$ 140,846	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 140,846	0.00%
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACIÓN	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ 275,928,866	\$ 275,928,866	\$ 53,623,698	\$ 72,833,254	\$ 22,186,073	\$ 24,438,911	\$ 173,081,936	\$ 102,846,930	62.73%
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
<b>T O T A L E S</b>		\$ 31,428,357,535	\$ 31,428,357,535	\$ 9,222,379,782	\$ 8,704,128,750	\$ 2,534,036,470	\$ 2,585,865,492	\$ 23,046,410,494	\$ 8,381,947,041	73.33%

REPUBLICA DE CHILE  
 CORPORACION MUNICIPAL GABRIEL GONZALEZ VIDELA  
 DIRECCION DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO  
 AL MES DE AGOSTO

SECTOR SALUD

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	JULIO	AGOSTO	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 23,555,800,521	\$ 22,901,475,307	\$ 6,220,390,350	\$ 7,439,532,710	\$ 2,199,660,192	\$ 2,218,166,108	\$ 18,077,749,360	\$ 4,823,725,947	78.94%
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 5,159,943,522	\$ 5,159,943,522	\$ 590,665,292	\$ 1,918,116,748	\$ 512,370,284	\$ 607,934,417	\$ 3,629,086,741	\$ 1,530,856,781	70.33%
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 121,899,087	\$ 121,899,087	\$ 44,443,084	\$ 22,653,419	\$ 6,000,000	\$ -	\$ 73,096,503	\$ 48,802,584	59.96%
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 3,353,782	\$ 4,704,050	\$ 750,000	\$ 500,000	\$ 1,800,000	\$ 1,654,050	\$ 4,704,050	\$ -	100.00%
215-25-00-000-000-000	C X P ÍNTEGROS AL FISCO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 10,709,854	\$ 34,955,920	\$ 33,456,058	\$ -	\$ 9,796,356	\$ -	\$ 23,659,702	\$ 11,296,218	67.68%
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 313,673,543	\$ 235,384,325	\$ 5,449,982	\$ 42,721,175	\$ 16,997,850	\$ 14,968,212	\$ 79,637,219	\$ 155,747,106	33.83%
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	\$ 182,684,330	\$ 177,279,160	\$ 6,825,840	\$ -	\$ 22,001,761	\$ 7,960,453	\$ 36,788,054	\$ 140,491,106	20.75%
215-32-00-000-000-000	C X P PRÉSTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 2,080,292,896	\$ 2,792,716,164	\$ 2,757,553,398	\$ 35,162,766	\$ 1,020,978	\$ -	\$ 2,791,695,186	\$ 1,020,978	99.96%
215-35-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
<b>T O T A L E S</b>		\$ 31,428,357,535	\$ 31,428,357,535	\$ 9,659,534,004	\$ 9,458,186,818	\$ 2,748,012,753	\$ 2,850,683,240	\$ 24,716,416,815	\$ 6,711,940,720	78.64%

COORDINADOR  
 CARMEN VOJAS COLLAO  
 COORDINADORA DE FINANZAS

DIRECTOR DE FINANZAS  
 JORGE DIAZ TORREJON  
 DIRECTOR DE FINANZAS